
Pag. 1 di 1 

 

 CITTA’  di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 687 del 26/8/2011 

 
 
OGGETTO: Servizio bus navetta in occasione della manifestazione denominata Notte Bianca 

2011. Impegno di spesa.- 
 

L’anno duemilaundici il giorno 26 del mese di agosto 
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 16 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
RILEVATO che nella serata tra il 20 e il 21 agosto 2011 nel Comune di Ortona si svolgerà l’evento 
denominato NOTTE BIANCA 2011 al quale si prevede la partecipazione, così come per gli anni 
precedenti, di un numero rilevante di persone, con certo vantaggio per tutti gli esercizi pubblici e 
commerciali dell’intero comune che potranno così vedere incentivare il proprio volume di affari; 
RITENUTO che, come per il passato, appare necessario fornire agli utenti un servizio di bus navetta 
che permetta a chi giunge con la propria autovettura, di fruire dei parcheggi ubicati in Lido Saraceni e 
nell’area esterna al Centro Commerciale IPER Santa Liberata, evitando così di congestionare le 
poche aree cittadine non interessate dal’evento; 
VISTI i preventivi di spesa richiesti e forniti dalle due società di trasporto pubblico esistenti nel 
Comune di Ortona, F.lli Napoleone s.n.c. e F.lli Civitarese, i quali hanno concordato, per 
l’espletamento del servizio di che trattasi, la fornitura di due autobus adibibili  a servizio urbano al 
prezzo di €.650 i.v.a. compresa 
CONSIDERATO dover impiegare complessivamente, per tale necessità, quattro autobus forniti nel 
numero di due per ogni ditta; 
VISTA la Legge n.136 del 2010 e successive modificazioni e integrazioni, che definisce gli 
adempimenti da porre in essere ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari; 
DATO ATTO che il lotto CIG assegnato alla presente fornitura dall’autorità per la vigilanza sui 
contratti pubblici è il n. XD2011A8AD per la prestazione della ditta F.lli Napoleone e n.X5A011A8B0 
per la prestazione della ditta F.lli Civitarese, che saranno citati su tutti gli atti ed i documenti relativi 
alla fornitura, in particolare sui mandati di pagamento, ai sensi della L. n.136/2010 sulla tracciabilità 
dei pagamenti; 
 

DETERMINA 

 
1)- Impegnare la somma di €.1.300 sul capitolo 16390 del corrente bilancio, a favore delle ditte F.lli 
Napoleone e F.lli Civitarese, per la fornitura di due autobus di linea ciascuno, per un totale di quattro 
autobus, con capienza ogni uno di circa 100 passeggeri, da impiegare dalle ore 20,00 del 20.8.2011 
alle ore 08,00 del 21.8.2011 per il servizio navetta di collegamento del centro cittadino con le aree di 
sosta di Lido saraceni – IPER Santa Liberata e P.le Antistadio via Giovanni XXIII; 
2)- provvedere con separato atto alla liquidazione delle rispettive somme.- 
 

Il Compilatore 
(D.G.) 

 

IL DIRIGENTE 1° SETTORE 
(Dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  31 agosto 2011 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

1° SETTORE 

Affari Generali e Istituzionali 
Ufficio Segreteria 


